

भारत सरकार
सूचना और प्रसारण मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 3264
(दिनांक 12.07.2019 को उत्तर देने के लिए)

नमो टीवी

3264. श्री बालूभाऊ उर्फ सुरेश नारायण धानोरकर:

क्या सूचना और प्रसारण मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या नमो टीवी नामक टीवी चैनल सूचना और प्रसारण मंत्रालय के चैनलों की सूची में सूचीबद्ध है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं और आम चुनाव 2019 के दौरान इसे कैसे शुरू किया गया इस संबंध में ब्यौरा क्या है?

उत्तर

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन तथा सूचना और प्रसारण मंत्री
(श्री प्रकाश जावड़ेकर)

(क) से (ग): "नमो टीवी" सूचना और प्रसारण मंत्रालय के चैनलों की सूची में सूचीबद्ध नहीं है क्योंकि यह डीटीएच ऑपरेटरों द्वारा ग्राहकों को दी जाने वाली "प्लेटफार्म सेवा" थी।
